[image: image1.emf][image: image2.png]

                                                  LEI Nº 3503/2023
“Abre Crédito Especial e Cria Dotação Orçamentária, no valor de R$ 55.000,00, na Câmara de Vereadores, Órgão 01, Unidade 01, e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO OSÓRIO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

                      FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Abre Crédito Especial e Cria Dotação Orçamentária, no valor de R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais) para atendimento da seguinte dotação orçamentária, a saber:
	01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

	Unidade 01 – CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

	Função 01- Legislativa

	Sub-Função 31- Ação Legislativa

	Programa 01- Execução da Ação Legislativa

	Projeto Atividade 2.173- Modernização do Mobiliário do Poder Legislativo

	4.4.90.52-  - Equipamento e Material Permanente
	55.000,00

	TOTAL GERAL
	55.000,00

Art. 2º - Servirá de cobertura ao crédito que se refere o art. 1º, a redução da seguinte dotação orçamentaria:

	01- CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

	Unidade 01 – CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

	Função 01- Legislativa

	Sub-Função 31- Ação Legislativa

	Programa 01- Execução da Ação Legislativa

	Projeto Atividade 2.001- Manutenção e Administração dos Serviços da Câmara

	4.4.90.51-  - Obras e Instalações
	34.500,00

	4.4.90.52- - Equipamentos e Material Permanente
	6.812,00

	3.3.90.92- - Despesas de Exercícios Anteriores
	1.670,00

	3.3.90.14- - Diárias Civil
	12.018,00

	TOTAL GERAL
	55.000,00

                     Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                       Gabinete do Prefeito, em 16 de maio de 2023.
Moacir Otílio Alves
Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se.

“Doe Órgãos, doe sangue: Salve vidas”

_1292839793.doc
[image: image1.png]